Peter's  
confession a  
check to  
Antichrist.

Quid igitur datur intelligi, quod solus Petrus videbatur a domino Math. XIV venire ad ipsum supra mare, nisi quod presens seculum per mare

Peter's Walking  
on the water.

14. Codd.: *ecclesiam*. 17. B: *aspirare* deest.

19. Math. XVI, 23.

De Potestate Pape.

His plunging  
into the sea.

Christ's  
address to him  
in Gethsemane.

His dragging  
the net to  
land.

signatum ipse a Deo adiutus, singulariter presi-  
dens navicule significanti ecclesiam Christi, sub-  
iceret servituti; et istum sensum ponit Augustinus  
Sermone IV. Quid autem per secundam in mari  
missionem, de qua Johannes ultimo, *aliis discipulis* 5  
*navigio ad Christum venientibus*, ipse solus tunica 175  
succinctus audacter misit se in mare, daretur  
nobis intelligi vere quod omnes alii Christi  
discipuli ducatu Petri tunica virtutum et zona  
potencie ligandi ornati fuerant in via tendendi 10  
ad terminum regulandi? Hoc eciam figuratur per  
hoc, quod soli tempore passionis Salvator dixerit  
Marc. XIV, 37: *Simon dormis? Non potuisti una*  
*hora vigilare mecum?* per hoc innuens quod ipse  
solus pre ceteris et pro ceteris haberet capitaliter 15  
in cura pastoralis officii vigilare. Et hoc idem  
figuratur per hoc, quod ipse solus in secunda  
piscacione traxit ad litus rete *plenum centum*  
*quingenta tribus magnis piscibus*, ut dicitur  
Joh. ult; per hoc enim figuratur quod ipse solus 20  
inter apostolos trahit capitaliter sponsam Christi  
ad terram vivencium in retibus legis Dei. Magnum  
itaque privilegium vicarii, qui potest trahere ani-  
mas ad beatitudinem, cum ista secunda piscacio  
significat capcionem hominum ad ecclesiam trium- 25  
phantem, sicut prima piscacio signat capcionem  
hominum ad ecclesiam militantem.

Idem eciam figuratur per hoc quod Christus  
doctrinam correpcionis, quam voluit tradi cunctis  
fidelibus, per Petrum voluit in alios derivari. Nam 30  
Math. XVIII, 15 legitur: Aspiciens Ihesus in  
discipulos suos dixit Simoni Petro: *Si peccaverit*  
*in te frater tuus, vade et corripe eum inter te et*

11. Codd.: *ad dominum.* 13. Codd.: *Marci XXVI.*

3. St. Augustini ubi supra p. 320.

*ipsum solum*, ut exposui VIII capitulo IV huius et XXIV cap. V libri. Idem figuratum est Joh. ultimo, ubi in conventu duodecim discipulorum universitatem fidelium Christi signancium post  
 5 triplicem examinacionem amoris ipse singulariter recepit a pastore summo curam et pastum simpli-  
 173<sup>b</sup> citer | tam ovium quam agnorum, ut sicut ter Christum negaverat, sic ostendat eius amorem in pascendo magnates, vulgus et clericos verbo,  
 10 opere et exemplo.